
令和 2 年 1 月 27 日 

第 72 回九大祭参加企画団体の皆様 

第 72 回九大祭実行委員会 

会計局 

ご返金の遅れとご返金額変更のお詫び 

 

拝啓 平素は当委員会へ格別のお引き立てを頂き、誠にありがとうございます。 

 

昨年 10 月 12 日 13 日の第 72 回九大祭両日中止を受け、一時的に約 280 万円の赤字が発

生致しました。九大祭終了後、九大祭運営に関わる関係各所への費用の支払や証憑書類の整

理等、保険金請求のための業務に尽力して参りました。そして、昨年 12 月 9 日に保険請求

関連書類を保険会社へ提出致しました。 

その後、保険会社の方に提出書類を精査して頂き、1 月 21 日に保険金が確定し、1 月 23

日に振込が行われました。これにより、第四回企画代表者説明会を開催し、企画団体の皆様

にご返金の対応を行うことができる目処が立ちました。 

上記の会計処理を行ったことにより、ご返金の対応が遅れてしまい、企画団体の皆様には

多大なるご迷惑をおかけ致しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

また、1 月 26 日に椎木講堂企画振替公演が予定通り開催され、想定を大きく超えるチケ

ットの売り上げがありました。これにより、企画団体の皆様に参加費保証金を全額返金する

目処が立ちました。 

ご返金額の増額により、企画団体の皆様に会計処理でお手数をおかけ致しますが、ご理解

頂きますようよろしくお願い致します。 

 

収支の詳細に関しましては、別途資料「第 72 回九大祭会計中間報告書」をご参照くださ

い。なお、最終決算が黒字となった場合、余剰金額は助成金を頂いている学生後援会に返納

致します。ご理解の程よろしくお願い致します。 

  

この度は参加費保証金等のご返金に関しましてご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございま

せんでした。重ねてお詫び申し上げます。 

今後の九大祭運営ではこのような不手際が起きないように努めていく所存でございます。 

 

まずは、お詫びに加えご報告とさせて頂きます。 

敬具 


